归属于上市公司股东的净利润 56,092,283.07 42,853,550.30 30.89%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润
49,821,362.09 42,334,637.46 17.68%

基本每股收益（元/股） 0.42 0.43 -2.33%

稀释每股收益（元/股） 0.42 0.43 -2.33%

净资产收益率（%） 5.48% 22.77% -17.29%

经营活动产生的现金流量净额 -126,777,873.52 21,098,721.61 -700.88%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.94 0.21 -547.62%

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

二、 非经常性损益项目   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -347,132.96

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

7,491,870.00

1)高新技术成果转化项目扶持资金

576.6 万；2）上海市知识产权示范

企业（培育企业）90 万；3）上海

市科技小巨人拨款 60 万；4）虹口

区科技发展专项资金 15 万；5）专

利资助费 7.587 万。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,000.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 237,817.05

所得税影响额 -1,106,633.11

合计 6,270,920.98 -

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

上海普利特复合材料股份有限公司经中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1255

号”文核准，采用网下向询价对象配售（简称“网下配售”）与网上资金申购定价发行（以下

简称“网上发行”）相结合方式，向社会公开发行人民币普通股（A股）3500万股，每股面值

为人民币 1元，每股发行价格为人民币 22.50元。其中网下配售 700万股，网上定价发行

2800万股。根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，网下配售的股票自网上发行的

股票在深圳证券交易所上市交易之日即 2009年12月18日起，锁定三个月方可上市流通。该

部分股票已于 2010年3月18日起开始上市流通。

   本报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
107,000,000 79.26% -7,000,000 -7,000,000 100,000,000 74.07%

1、国家持股 54,920 0.04% -54,920 -54,920

2、国有法人持股 1,228,390 0.91% -1,228,390 -1,228,390

3、其他内资持股 105,673,975 78.28% -5,673,975 -5,673,975 100,000,000 74.07%

 其中：境内非国

有法人持股
5,673,975 4.20% -5,673,975 -5,673,975

   境内自然人

持股
100,000,000 74.07%  100,000,000 74.07%

4、外资持股 42,715 0.03% -42,715 -42,715

 其中：境外法人

持股
42,715 0.03% -42,715 -42,715

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
28,000,000 20.74% 7,000,000 7,000,000 35,000,000 25.93%

1、人民币普通股 28,000,000 20.74% 7,000,000 7,000,000 35,000,000 25.93%

2、境内上市的

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 135,000,000 100.00%  135,000,000 100.00%

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11177

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

周文 境内自然人 51.43% 69,426,000 69,426,000

郭艺群 境内自然人 4.35% 5,877,000 5,877,000

胡坚 境内自然人 4.07% 5,500,000 5,500,000 4,000,000

黄巍 境内自然人 3.33% 4,500,000 4,500,000

张祥福 境内自然人 2.14% 2,888,500 2,888,500

卜海山 境内自然人 2.00% 2,700,000 2,700,000

周武 境内自然人 1.54% 2,085,000 2,085,000

孙丽 境内自然人 1.48% 1,995,000 1,995,000

中国建设银行－华商动

态阿尔法灵活配置混合

型证券投资基金

境内非国有

法人
1.11% 1,499,856 0

张世城 境内自然人 0.96% 1,300,000 1,300,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华商动态阿尔法灵活配

置混合型证券投资基金
1,499,856 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－华商领先

企业混合型证券投资基金
1,000,000 人民币普通股

中国工商银行－申万巴黎盛利精选证券

投资基金
514,761 人民币普通股

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

全国社保基金一零六组合 483,342 人民币普通股

中国建设银行－信诚优胜精选股票型证

券投资基金
360,832 人民币普通股

楼昱 340,750 人民币普通股

交通银行－易方达科汇灵活配置混合型

证券投资基金
305,700 人民币普通股

中国平安人寿保险股份有限公司－分红

－个险分红
300,219 人民币普通股

施晟玮 296,923 人民币普通股

中国工商银行－易方达行业领先企业股

票型证券投资基金
294,355 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

周文、郭艺群、胡坚、黄巍、张祥福、卜海山、周武、孙丽、张世

城均为有限售条件股东。其中周文是公司实际控制人，周文、郭艺

群为夫妻关系，周文、周武为兄弟关系，张祥福、周武是公司董事

及高管，卜海山是公司董事，孙丽是公司监事。未知公司其他前１